
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND             Ba Tơ, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng 

Công trình: Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông  

tại ngã tư đường Trần Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ 

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương 

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản 

lý hoạt động đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 



2 

 

 

Căn cứ Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc phân khai kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2024 để thực hiện 

các mục tiêu, nhiệm vụ; 

Căn cứ Công văn số 917/UBND ngày 07/5/2024 của UBND huyện về việc 

giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện công trình: Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín 

hiệu giao thông tại ngã tư đường Trần Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ và Lắp 

đặt hệ thống đèn vàng cảnh báo nguy hiểm tại ngã tư Km30+150 với đường Phạm 

Văn Đồng (đầu cầu Sông Liên); 

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-KT&HT ngày 28/5/2024 của Trưởng phòng 

Kinh tế và Hạ tầng về việc chỉ định đơn vị nhận thầu lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ 

thuật xây dựng công trình: Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông tại 

ngã tư đường Trần Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ; 

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-KT&HT ngày 30/5/2023 của Trưởng phòng 

Kinh tế và Hạ tầng về việc phê duyệt nhiệm vụ lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây 

dựng công trình: Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông tại ngã tư 

đường Trần Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 29/TTr-

KTHT ngày 01/7/2024 và Thông báo số 61/TB-KTHT ngày 01/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông tại ngã tư đường Trần Toại và 

đường 11/3, thị trấn Ba Tơ như sau: 

1. Tên công trình: Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông tại 

ngã tư đường Trần Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

4. Mục tiêu đầu tư, quy mô đầu tư xây dựng 

a) Mục tiêu đầu tư: Việc Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông 

tại ngã tư đường Trần Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ nhằm giảm ùn tắc, giảm 

thiểu tai nạn tại nút giao thông, đảm bảo an toàn cho con người và phương tiện lưu 

thông trên tuyến đường này. 

b) Quy mô, giải pháp thiết kế chủ yếu 

* Lắp đặt hệ thống đèn điều khiển tín hiệu giao thông tại ngã tư đường Trần 

Toại và đường 11/3, thị trấn Ba Tơ. 

- Xây dựng mới tuyến đường dây hạ thế đi ngầm trong mương cáp vỉa hè, 

mương cáp nền bê tông và đóng ống qua đường. 

- Tổng chiều dài tuyến: 182,2m. 

- Nguồn điện cung cấp cho hệ thống đèn tín hiệu giao thông được đấu nối 



3 

 

 

vào cột điện hạ thế hiện có B-6 thuộc TBA Ba Tơ 9. 

- Toàn bộ hệ thống đèn THGT gồm 08 cột đèn tín hiệu, 01 tủ điều khiển. 

Trong 08 cột đèn tín hiệu có: 

+ Lắp đặt 04 cột đèn THGT cao 6,25m vươn 4m bằng thép mạ kẽm nhúng 

nóng bên phải đường theo hướng đi vào nút giao trên đường Trần Toại và đường 

11/3. Trên thân cột lắp: 01 bộ đèn tín hiệu cho người đi bộ LED 1xD300, 2 màu (xanh 

- đỏ); 01 bộ đèn tín hiệu chính LED 3xD300 hình tròn, 3 màu (đỏ - vàng - xanh); 01 

bộ đèn tín hiệu đếm lùi LED D300, 02 số, 3 màu (đỏ - vàng - xanh). Trên tay vươn 

4m lắp: 01 bộ đèn tín hiệu chính LED 3xD300 hình tròn, 3 màu (đỏ - vàng - xanh); 02 

bộ đèn tín hiệu đếm lùi LED D500, 02 số, 3 màu (đỏ - vàng - xanh). 

+ Lắp đặt 04 cột đèn THGT cao 2,5m bằng thép mạ kẽm nhúng nóng bên 

trái đường theo hướng đi vào nút giao trên đường Trần Toại và đường 11/3. Trên 

thân cột lắp: 01 bộ đèn tín hiệu cho người đi bộ LED 1xD300, 2 màu (xanh - đỏ). 

* Bố trí vạch sơn 

- Cách sơn kẻ các vạch 7.1 "Vạch dừng xe", vạch 1.2 "Vạch phân làn". 

- Lắp đặt 06 biển “Người đi bộ sang ngang” (W.423a, W.423b) 

- Khi thi công tùy theo vị trí cột đèn mà định vị cụ thể vị trí vạch sơn đường 

sao cho hợp lý đảm bảo cho việc di chuyển, dừng đỗ của các phương tiện được 

thuận lợi. vạch dừng xe nên đặt gần nút giao nhất có thể, để các phương tiện lưu 

thông thoát nút được nhanh nhất tuy nhiên vẫn phải đảm bảo để quan sát đèn. 

5. Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: 

Công ty TNHH tư vấn và thương mại Toàn Thắng. 

6. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ. 

7. Loại và cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV. 

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn 

a) Số bước thiết kế: 01 bước. 

b) Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn 

- Quy phạm trang bị điện 11TCN (18, 19, 20, 21) - 2006, ban hành kèm theo 

Quyết định số 19/2006/QĐ-BCN ngày 11/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp. 

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2016/BGTVT. 

- Màn phản quang dùng cho báo hiệu đường bộ TCVN 7887:2008. 

- Quy định tiêu chuẩn kỹ thuật vật tư thiết bị lưới điện phân phối trong Tổng 

công ty Điện lực Miền Trung ban hành kèm theo Quyết định số 242/QĐ-HĐTV 

ngày 20/4/2022 của Tổng Công ty Điện lực Miền Trung. 

- An toàn điện trong xây dựng: TCVN - 4086 - 1985. 

- Đường đô thị - yêu cầu thiết kế TCXDVN 104-2007; 

- Công tác đất - thi công và nghiệm thu TCVN 4447-2012; 



4 

 

 

- Quy trình đánh giá tác động môi trường 22TCN 242-98; 

- Tiêu chuẩn tải trọng và tác động TCVN 2737 - 2020 của Bộ Xây Dựng ban 

hành năm 2020; 

- Quy chuẩn Kỹ thuật Quốc gia QCVN 07-7:2016/BXD “ Các công trình hạ 

tầng kỹ thuật - Công trình chiếu sáng” do Bộ Xây dựng ban hành theo Thông tư số 

01/2016/TT - BXD ngày 01/02/2016. 

- Các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành khác. 

9. Tổng mức đầu tư, giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư 

Tổng dự toán xây dựng công trình là: 1.100.000.000 đồng (Một tỷ, một trăm 

triệu đồng), trong đó: 

a) Chi phí xây dựng: 924.216.250 đồng; 

b) Chi phí quản lý dự án: 24.825.475 đồng; 

c) Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 96.225.890 đồng; 

d) Chi phí khác: 9.180.541 đồng; 

đ) Chi phí dự phòng: 45.551.844 đồng. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương. 

12. Hình thức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư thuê tư vấn Quản lý  

dự án. 

13. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Không thực hiện. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng triển khai 

các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo chất lượng, 

tiến độ và sớm đưa công trình vào khai thác có hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba Tơ; Chủ 

tịch UBND thị trấn Ba Tơ và thủ trưởng các phòng, ban có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:         
- Như Điều 4;                

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT (Thuận)     

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 

 


		2024-07-22T13:56:01+0700


		2024-07-23T16:38:13+0700


		2024-07-23T16:38:13+0700


		2024-07-23T16:38:13+0700




